
Rokiškio rajono įžymių datų kalendorius 2016 
 

SAUSIS 
          1 d. – Naujieji metai. Lietuvos vėliavos diena 
          6 d. – Trys karaliai 
          13 d. – Laisvės gynėjų diena 
          15 d. – Klaipėdos krašto diena 
          17 d. – Krašto apsaugos savanorių pajėgų (KASP) įkūrimo diena 
          18 d. – Pasaulinė sniego diena 
          26 d. – Tarptautinė muitininkų diena 
          27 d. – Tarptautinė holokausto aukų atminimo diena  
          28 d. – Europos duomenų apsaugos diena 
 
      Sausio 1 d. sukanka 110 metų, kai 1906-01-01 Trumpiškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Liudas Dovydėnas – 
rašytojas, Valstybinės literatūros premijos laureatas. Mirė 2000-07-04 Vilniuje. 
 
      Sausio 1 d. sukanka 95 metai, kai 1921-01-01 Padustėlio k., Zarasų r. gimė Juozas Pranckūnas – kultūros – 
švietimo darbuotojas, buvo Pandėlio gimnazijos (1949–1950 m.) bei Panemunėlio vidurinės mokyklos direktorius 
(1951–1991 m.). Mirė 2005-03-15 Panemunėlyje, Rokiškio r. 
 
      Sausio 2 d. sukanka 80 metų, kai 1936-01-02 Rokiškio r. gimė Valentas Juodelis – technikos m. daktaras, buvo 
VGTU docentas. 
 
      Sausio 2 d. sukanka 50 metų, kai 1966-01-02 Kaune mirė Vladas Lašas – gydytojas fiziologas, alergologas, 
habilituotas daktaras, profesorius, akademikas. Gimė 1892-01-13 Paupėje, Rokiškio sen. ir r. 
 
      Sausio 7 d. sukanka 45 metai, kai 1971-01-07 Vilniuje mirė Matas Grigonis – poetas, prozininkas, vertėjas. 
Gimė 1889-10-03 Miškiniuose (dab. Paupė), Rokiškio r. 
 
      Sausio 8 d. sukanka 80 metų, kai 1936-01-08 Minkūnų k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Petras Gailutis 
Adomėnas – habil. technologijos m. daktaras, VGTU Fundamentinių mokslų fakulteto Informacinių sistemų 
katedros profesorius. 
 
      Sausio 10 d. sukanka 90 metų, kai 1926-01-10 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Anupras Lauciūnas 
– aktorius, režisierius. 
 
      Sausio 10 d. sukanka 40 metų, kai 1976-01-10 Šiliuškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. mirė Jonas Vizbaras – 
liaudies skulptorius. Gimė 1888-11-27 Šiliuškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Sausio 11 d. sukanka 85 metai, kai 1931-01-11 Mitragalio k., Rokiškio sen. ir r. gimė Boleslovas Žumbakys – 
tarptautinės klasės buriavimo sporto meistras, Lietuvos buriavimo čempionas. Mirė 2004 m. kovo mėn. 
 
      Sausio 12 d. sukanka 70 metų, kai 1946-01-12 Mitragalio k., Rokiškio sen. ir r. gimė Juozas Žumbakys – sporto 
meistras, Lietuvos nusipelnęs treneris, Lietuvos kanojos irklavimo ir motokroso čempionas. Mirė 1999-07-25 
Panevėžyje. 
 
      Sausio 13 d. sukanka 185 metai, kai 1831-01-13 Suvainiuose, Kupiškio r. gimė Jonas Katelė – kunigas, ilgą laiką 
kunigavęs Panemunėlyje, liaudies švietėjas, knygnešys. Mirė 1908-05-21 Panemunėlyje, Rokiškio r. 
 
      Sausio 13 d. sukanka 125 metai, kai 1891-01-13 Nadiejiškyje, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Jonas Kirlys – 
pedagogas, kultūros veikėjas, spaudos kolekcionierius. Mirė 1985-11-17 Kaune. 
 
      Sausio 13 d. sukanka 25 metai, kai 1991-01-13 Vilniuje mirė Alvydas Matulka – Lietuvos laisvės gynėjas, 1991 
m. Sausio 13-osios auka. Gimė 1955-05-29 Roblių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 



 
      Sausio 14 d. sukanka 65 metai, kai 1951-01-14 Rietave gimė Robertas Žaliukas – tautodailininkas, Lietuvos 
tautodailininkų sąjungos narys, skulptorius. Gyvena Patilčių k., Juodupės sen., Rokiškio r. 
 
      Sausio 14 d. sukanka 80 metų, kai 1936-01-14 Kazliškio k., Rokiškio r. gimė Juozas Talžūnas – Vilniaus 
konservatorijos choro vadovas, respublikinių dainų švenčių konsultantas, 1993 m. Lietuvos jaunimo mažosios 
dainų šventės, 1993 m. Vilniaus miesto jungtinio choro popiežiaus Jono Pauliaus II vizito proga Vingio parke ir 
1994 m. I Pasaulio lietuvių dainų šventės Vilniuje dirigentas. 
 
      Sausio 15 d. sukanka 60 metų, kai 1956-01-15 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Raimondas Gailiūnas – tapytojas, 
pedagogas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys, dailininkų grupuotės „Angis“ narys, geriausias „ArtVilnius' 13“ 
Lietuvos menininkas. 
 
      Sausio 16 d. sukanka 5 metai, kai 2011-01-16 Rumšiškėse mirė Stasys Daunys – poetas, etnologas, etnografas, 
muziejininkas, buvo Rokiškio krašto muziejaus direktorius. Gimė 1922-10-14 Auksučiuose, Šiaulių r. 
 
      Sausio 19 d. sukanka 115 metų, kai 1901-01-19 Buivydiškių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Romualdas Blažys 
– kunigas, Lietuvos jėzuitų provinciolas, vertėjas. Mirė 1994-06-03 Vilniuje. 
 
      Sausio 19 d. sukanka 95 metai, kai 1921-01-19 Salų k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Ona Ruželytė – teisės 
mokslų daktarė, docentė. 
 
      Sausio 24 d. sukanka 100 metų, kai 1916-01-24 Junkūnų k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Eleonora Ravickienė – 
kraštotyrininkė, Žemaičių akademijos ir Kraštotyros draugijos garbės narė. Mirė 2004-01-06 Plungėje. 
 
      Sausio 24 d. sukanka 85 metai, kai 1931-01-24 Jonavos k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Pranas Žagarys – 
technikos m. daktaras, docentas, išnykusio gimtojo Jonavos kaimo metraštininkas. 
 
      Sausio 25 d. sukanka 70 metų, kai 1946-01-25 Taraldžių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Kęstutis Juozas 
Zaborskas – socialinių m. daktaras, Lietuvos vadybos draugijos pirmininkas, įmonės Labdaros ir paramos fondas 
„Kamajų plėtros paramos fondas“ vadovas, įvairių mokslinių publikacijų autorius. 
 
      Sausio 26 d. sukanka 120 metų, kai 1896-01-26 Bajoriškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Juozas 
Indriūnas – inžinierius technologas, profesorius, technikos mokslų daktaras, tekstilės technologijos mokslo 
pradininkas Lietuvoje. Mirė 1989-04-15 Kaune. 
 

VASARIS 
          2 d. – Grabnyčios, Perkūno diena, Kristaus Paaukojimo šventė 
          3 d. – Šv. Blažiejus, Linų diena 
          4 d. – Tarptautinė kovos su vėžiu diena 
          5 d. – Šv. Agota, Duonos diena 
          9 d. – Užgavėnės. Tarptautinė odontologų diena 
          10 d. – Gavėnios pradžia. Pelenų diena 
          11 d. – Pasaulinė ligonių diena. Europos skubios pagalbos telefono numerio 112 diena 
          13 d. – Pasaulinė radijo diena  
          14 d. – Šv. Valentino, įsimylėjėlių diena 
          15 d. – Tarptautinė vėžiu sergančių vaikų diena 
          16 d. – Lietuvos valstybės atkūrimo diena 
          21 d. – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena 
          22 d. – Tarptautinė nusikaltimų aukų rėmimo diena 
          24 d. – Estijos Nepriklausomybės diena. Šv. Motiejus, Vieversio diena 
 
      Vasario 1 d. sukanka 85 metai, kai 1931-02-01 Mitragalio k., Rokiškio sen. ir r. gimė Bronius Deksnys – filosofas, 
spaudos darbuotojas, kraštotyrininkas. Mirė 2014-07-08 Vilniuje. 



 
      Vasario 1 d. sukanka 20 metų, kai 1996-02-01 Ilgalaukiuose, Rokiškio sen. ir r. mirė Vytautas Šavelis – 
mokytojas, literatas. Gimė 1928-02-18 Steponių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Vasario 1 d. sukanka 5 metai, kai 2011-02-01 Vilniuje mirė Aldona Laguckaitė-Varnienė – tautodailininkė, 
juvelyrė, tapytoja, eilėraščių autorė. Gimė 1932-04-15 Vyžeičių k., Rokiškio sen. ir r. 
 
      Vasario 4 d. sukanka 80 metų, kai 1936-02-04 Barkiškio k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Jonas Sirvydis – buvo 
AB „Achema“ generalinis direktorius, „Lietuvai pagražinti“ draugijos Jonavos skyriaus pirmininkas, Jonavos rajono 
garbės pilietis. 
 
      Vasario 5 d. sukanka 125 metai, kai 1891-02-05 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Jonas Byra – 
dainininkas, operos solistas. Mirė 1972-11-15 Vilniuje. 
 
      Vasario 6 d. sukanka 45 metai, kai 1971-02-06 Vilniuje mirė Antanas Jasiūnas – poetas, dramaturgas. Gimė 
1910-06-21 Diliškiuose, Rokiškio sen. ir r. 
 
      Vasario 8 d. sukanka 70 metų, kai 1946-02-08 Bachmanige, Austrijoje mirė Antanas Tumėnas – visuomenės 
veikėjas, tarpukario Lietuvos premjeras bei Teisingumo ministras. Gimė 1880-05-13 Kurkliečiuose, Jūžintų sen., 
Rokiškio r. 
 
      Vasario 10 d. sukanka 105 metai, kai 1911-02-10 Norkūnuose, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Antanas 
Dambrauskas – vertėjas. Mirė 1995-11-21 Druskininkuose. 
 
      Vasario 12 d. sukanka 75 metai, kai 1941-02-12 Greviškių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Algis Žvirblis – habil. 
technologijos m. daktaras, Mykolo Riomerio universiteto profesorius, Lietuvos mokslininkų sąjungos narys, 
Valstybinės mokslo ir technikos premijos laureatas. 
 
      Vasario 13 d. sukanka 155 metai, kai 1861-02-13 Šeduikiškiovs., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Jonas 
Šarkauskas – knygnešys, daraktorius, visuomenės veikėjas. Mirė 1919-01-20 Rokiškyje. 
 
      Vasario 13 d. sukanka 145 metai, kai 1871-02-13 Kupriuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Pranas Jodelė – 
statybinių medžiagų specialistas, statybos medžiagų tyrimų Lietuvoje pradininkas, buvo Kauno universiteto 
profesorius, prorektorius ir rektorius. Mirė 1955-12-08 Kaune. 
 
      Vasario 13 d. sukanka 125 metai, kai 1891-02-13 Antanašėje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Ignas Lapienis – 
prozininkas. Mirė 1960-11-16 Biržuose. 
 
      Vasario 15 d. sukanka 95 metai, kai 1921-02-15 Čeponiškių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Veronika 
Siminonienė (Mikėnaitė) – audėja, tautodailininkė. 
 
      Vasario 15 d. sukanka 55 metai, kai 1961-02-15 Aleksandravėlėje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Gintaras 
Dručkus – istorikas, Kauno apskrities archyvo direktorius, Tibeto kultūros labdaros ir paramos fondo direktorius, 
vertėjas. 
 
      Vasario 17 d. sukanka 125 metai, kai 1891-02-17 Bružiuose, Radviliškio r. gimė Stasys Naginskas – literatas, 
vertėjas, ilgą laiką mokytojavęs Rokiškyje. Mirė 1955-04-12 Rokiškyje. 
 
      Vasario 18 d. sukanka 5 metai, kai 2011-02-18 Kaune mirė Jonas Sapagovas – fizinių m., matematikos m. 
daktaras, profesorius, Lietuvos matematikų draugijos valdybos, žurnalo „Lietuvos statistikos darbai“ redaktorių 
kolegijos narys. Gimė 1935-08-29 Didėjos k., Jūžintų sen., Rokiškio r. 
 
      Vasario 19 d. sukanka 60 metų, kai 1956-02-19 Panemunėlyje, Rokiškio r. gimė Violeta Aleknienė (Kepalaitė) – 
istorikė, Kupiškio etnografijos muziejaus direktorė, monografijų, straipsnių autorė, knygų bendraautorė. 



 
      Vasario 21 d. sukanka 110 metų, kai 1906-02-21 Stenionių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Alfonsas Gaška – 
mokytojas, kraštotyrininkas. Mirė 1994-08-17 Pandėlyje. 
 

KOVAS 
          3 d. – Tarptautinė rašytojų diena. Lėlių šventė (Hina – Matsuri) 
          4 d. – Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero diena. Kovarnių diena 
          8 d. – Tarptautinė moterų solidarumo diena.  
          10 d. – 40 – ies paukščių diena 
          11 d. – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 
          15 d. – Europos vartotojų diena 
          16 d. – Knygnešio diena 
          18 d. – Raudonos nosies diena 
          19 d. – Šv. Juozapas, Pempės šventė. Kliento diena 
          20 d. – Verbų sekmadienis. Pasaulinė žemės diena. Pavasario lygiadienis. Pasaulinė burnos sveikatos diena. 
Frankofonijos diena  
          21 d. – Tarptautinė miego diena. Tarptautinė rasinės diskriminacijos panaikinimo diena. Pasaulinė poezijos 
diena. Pasaulinė lėlininkų diena 
          22 d. – Pasaulinė vandens diena. Baltijos jūros aplinkos apsaugos diena 
          23 d. – Pasaulinė meteorologijos diena 
          24 d. – Tarptautinė tuberkuliozės diena 
          25 d. – Blovieščiai. Gandro šventė 
          27 d. – Šv. Velykos. Tarptautinė teatro diena 
          28 d. – Antroji Šv. Velykų diena 
          29 d. – Lietuvos įstojimo į NATO diena 
          30 d. – Prokuratūros diena 
 
      Kovo 2 d. sukanka 90 metų, kai 1926-03-02 Žiobiškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Jonas Gagiškis – aukščiausios 
kategorijos chirurgas – onkologas, straipsnių autorius. Mirė 2015-03-10 Vilniuje. 
 
      Kovo 8 d. sukanka 80 metų, kai 1936-03-08 Joneliškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Zita Jodeikienė – 
ilgametė Rokiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė, 1995 Metų bibliotekininkė, apdovanota 
Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino I laipsnio ordino medaliu. 
 
      Kovo 8 d. sukanka 25 metai, kai 1991-03-08 Kaune mirė Povilas Četkauskas – akordeonistas, chorvedys, 
kompozitorius, pirmųjų lietuviškų akordeono vadovėlių autorius. Gimė 1904-06-16 Panemunyje, Pandėlio sen., 
Rokiškio r. 
 
      Kovo 16 d. sukanka 75 metai, kai 1941-03-16 Aleksandravėlėje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Juozas Juvencijus 
Mačys – fizinių m. daktaras, Matematikos ir informatikos instituto vyresn. mokslo darbuotojas, Lietuvos 
matematikų draugijos narys, vertėjas. 
 
      Kovo 18 d. sukanka 140 metų, kai 1876-03-18 Audros k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Juozas Petrulis – 
mokytojas, knygnešys. Mirė 1958-11-03 Rageliuose, Rokiškio r. 
 
      Kovo 18 d. sukanka 25 metai, kai 1991-03-18 Vilniuje mirė Gerardas Bajoras – habil. chemijos m. daktaras, 
profesorius. Gimė 1928-02-29 Grubose, Rokiškio sen. ir r. 
 
      Kovo 19 d. sukanka 60 metų, kai 1956-03-19 gimė Nijolė Šniokienė – Rokiškio krašto muziejaus direktorė, 
Lietuvos muziejų asociacijos valdybos narė. 
 
      Kovo 22 d. sukanka 85 metai, kai 1931-03-22 Norkūnų k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Antanas Lašas – 
technikos m. daktaras, docentas, prisiminimų autorius. 
 



      Kovo 25 d. sukanka 75 metai, kai 1941-03-25 Uljanavoje, Rokiškio sen. ir r. gimė Bronius Bružas – dailininkas 
vitražistas, VDA docentas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys. 
 
      Kovo 29 d. sukanka 45 metai, kai 1971-03-29 Rokiškyje gimė Asta Keraitienė – dailininkė tapytoja, dailininkų 
klubo „Roda“ narė. 
 
      Kovo 30 d. sukanka 125 metai, kai 1891-03-30 Rokiškyje gimė Juozas Balčiūnas–Švaistas – rašytojas. Mirė 
1978-09-21 Los Andžele, JAV. 
 
      Kovo 30 d. sukanka 80 metų, kai 1936-03-30 Šapeliuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Evaldas Čerškus – 
technologijos m. daktaras, docentas. 
 

BALANDIS 
          1 d. – Juokų diena. Pasaulinė paukščių diena 
          2 d. – Tarptautinė vaikų knygos diena. Pasaulinė autizmo diena. Tarptautinė pagalvių mūšio diena 
          3 d. – Atvelykis 
          6 d. – Saugaus eismo diena 
          7 d. – Pasaulinė sveikatos diena 
          11 d. – Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių išlaisvinimo diena. Tarptautinė sergančiųjų Parkinsono 
liga diena  
          12 d. – Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena 
          15 d. – Kultūros diena 
          16 d. – Pasaulinė cirko diena 
          17 d. – Lietuvos energetikų diena. Pasaulinė hemofilijos diena 
          18 d. – Tarptautinė paminklų apsaugos diena. Pasaulinė radijo mėgėjų diena 
          19 d. – Sekretorės diena 
          20 d. – Tarptautinė kovos su triukšmu diena. Kinų kalbos diena 
          22 d. – Tarptautinė motinos Žemės diena 
          23 d. – Jorė, Jurginės. Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. Anglų kalbos diena 
          24 d. – Tarptautinė jaunimo solidarumo diena. DNR diena. Pasaulinė gyvybės diena. Pasaulinė 
susigiminiavusių miestų diena. Pinhole (cameraobscura) fotografijos diena 
          25 d. – Daržų diena. Pasaulinė pingvinų diena. Pasaulinė maliarijos diena 
          26 d. – Pasaulinė intelektinės nuosavybės diena 
          27 d. – Medicinos darbuotojų diena. Tarptautinė triukšmo prevencijos diena. Pasaulinė grafinio dizaino 
diena 
          28 d. – Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena 
          29 d. – Tarptautinė šokio diena. Tarptautinė cheminio karo aukų atminimo diena. Imunologijos diena 
          30 d. – Valpurgijos naktis. Tarptautinė veterinarijos diena. Tarptautinė džiazo diena 
 
      Balandžio 1 d. sukanka 50 metų, kai 1966-04-01 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Daiva Jodeikaitė – Lietuvos 
krepšininkė, trenerė, ilgametė nacionalinės moterų krepšinio rinktinės narė, Lodzės krepšinio komandos 
direktorė. 
 
      Balandžio 2 d. sukanka 115 metų, kai 1901-04-02 Kirkūnuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Ona Kurmytė–
Mazurkevičienė – aktorė. Mirė 1952-05-31 Kaune. 
 
      Balandžio 5 d. sukanka 95 metai, kai 1921-04-05 Trumpiškių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Jurgis Danys – 
gydytojas terapeutas, habil. biomedicinos m. daktaras, profesorius. 
 
      Balandžio 10 d. sukanka 65 metai, kai 1951-04-10 Sėlynėje, Rokiškio sen. ir r. gimė Vytautas Saulis – inžinierius, 
Lietuvos ir Rokiškio rajono savivaldybės politinis bei visuomenės veikėjas, 1992-1996 m., 2000-2004 m., 2004-
2008 m., 2012-2016 m. kadencijų LR Seimo narys. 
 
      Balandžio 13 d. sukanka 55 metai, kai 1961-04-13 Rokiškyje gimė Eglė Keliuotytė – žurnalistė. 



 
      Balandžio 17 d. sukanka 75 metai, kai 1941-04-17 Kalneliuose, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Lilija Kudirkienė 
– vertėja, humanitarinių mokslų daktarė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Sakytinės tautosakos skyriaus 
vyresnioji mokslo darbuotoja. 
 
      Balandžio 20 d. sukanka 115 metų, kai 1901-04-20 Gentynių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Juozas Vėbra – 
chemijos m. daktaras, inžinierius, išradėjas, Lietuvos kariuomenės karininkas, pulkininkas. Mirė 1994-02-09 
Durhame, JAV, palaidotas Antakalnio kapinėse. 
 
      Balandžio 20 d. sukanka 50 metų, kai 1966-04-20 Kaune mirė Povilas Kopustinskas – ekonomistas, bankininkas, 
publicistas. Gimė 1902-04-14 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Balandžio 21 d. sukanka 160 metų, kai 1856-04-21 Robliuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Liudvika 
Didžiulienė – Žmona – rašytoja, visuomenės veikėja. Mirė 1925-10-25 Griežionėlėse, Anykščių r. 
 
      Balandžio 22 d. sukanka 80 metų, kai 1936-04-22 Aleknų k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Vincentas Dienys – 
habil. gamtos m. daktaras, profesorius, Lietuvos MA narys korespondentas, Profesinio mokymo metodikos centro 
vadovas. 
 
      Balandžio 23 d. sukanka 20 metų, kai 1996-04-23 Vilniuje mirė Kazimieras Eigminas – klasikinės filologijos 
specialistas, humanitarinių mokslų daktaras. Gimė 1929-01-22 Rokiškyje. 
 
      Balandžio 24 d. sukanka 85 metai, kai 1931-04-24 Lukštų k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Jonas Petrauskas – 
rašytojas, tautodailininkas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narys, laisvės kovų dalyvis, savanoris. 
 
      Balandžio 24 d. sukanka 5 metai, kai 2011-04-24 Rokiškyje mirė Jonas Mažeikis – žurnalistas, buvo laikraščio 
„Gimtasis Rokiškis“ redaktorius. Gimė 1933-12-29 Miesteliškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Balandžio 28 d. sukanka 25 metai, kai 1991-04-28 Kaune mirė Albinas Pivoriūnas – dailininkas keramikas. Gimė 
1923-01-20 Bajoriškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Balandžio 30 d. sukanka 105 metai, kai 1911-04-30 Urlių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Anelė Mironaitė – 
dailininkė tekstilininkė, Lietuvos dailininkų sąjungos narė. Mirė 2005-06-19 Vilniuje. 
 

GEGUŽĖ 
          1 d. – Motinos diena. Tarptautinė darbininkų diena. Lietuvos įstojimo į ES diena 
          3 d. – Saulės diena. Pasaulinė spaudos laisvės diena. Pasaulinė astmos diena 
          4 d. – Šv.Florijonas, Gaisrų sergėtojo diena 
          5 d. – Šeštinės. Vandentvarkos darbuotojų diena. Berniukų šventė. Tarptautinė akušerių diena 
          6 d. – Tarptautinė diena be dietų 
          7 d. – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Gatvės muzikos diena 
          8 d. – Tarptautinė raudonojo kryžiaus diena. Lietuvos muitinės įkūrimo diena. Antrojo pasaulinio karo aukų 
atminimo diena  
          9 d. – Europos diena 
          10 d. – Judėjimo sveikatos labui diena 
          12 d. – Tarptautinė slaugytojų diena  
          13 d. – Meilės diena, deivės Mildos šventė. Buhalterių diena. Pasaulinė kokteilių diena 
          14 d. – Pilietinio pasipriešinimo diena 
          15 d. – Sekminės. Steigiamojo Seimo diena. Tarptautinė šeimos šventė. Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir 
visuomenės vienybės diena 
          16 d. – Tarptautinė jūros kiaulės (delfino) diena 
          17 d. – Pasaulinė informacinės visuomenės diena. Tarptautinė diena prieš homofobiją. Pasaulinė 
telekomunikacijų diena 
          18 d. – Tarptautinė muziejų diena. Tarptautinė žavėjimosi augalais diena 



          19 d. – Pasaulinė Hepatito diena 
          20 d. – Kauno diena. Pasaulinė metrologų diena 
          21 d. – Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena 
          22 d. – Tarptautinė Biologinės įvairovės diena 
          23 d. – Tarptautinė akušerijos fistulės diena 
          25 d. – Tarptautinė dingusių vaikų diena. Pasaulinė išsėtinės sklerozės diena. Tarptautinė Afrikos diena 
          26 d. – Devintinės  
          28 d. – Tarptautinė moterų sveikatos gerinimo diena 
          29 d. – Tarptautinė Jungtinių Tautų taikos saugotojų diena 
          31 d. – Pasaulinė diena be tabako. Pasaulinė šviesiaplaukių diena 
 
      Gegužės 3 d. sukanka 135 metai, kai 1881-05-03 Kamajuose, Rokiškio r. gimė Jurgis Smalstys – Smolskis – 
rašytojas, visuomenės veikėjas. Žuvo 1919-07-06 Pakriaunyje, Rokiškio r. 
 
      Gegužės 5 d. sukanka 85 metai, kai 1931-05-05 Bagdoniškyje, Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Antanas Nemeikšis 
– technikos m. daktaras, Lietuvos nusipelnęs inžinierius. 
 
      Gegužės 9 d. sukanka 110 metų, kai 1906-05-09 Butėniškiovs., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Antanas 
Deksnys – filosofijos m. daktaras, kunigas, vyskupas emeritas, spaudos darbuotojas. Mirė 1999-05-06 
BadWorishofe, Vokietijoje. 
 
      Gegužės 10 d. sukanka 95 metai, kai 1921-05-10 Vaičionių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Jonas Kirlys – 
poetas, publicistas, spaudos darbuotojas, teisininkas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narys. Mirė 2009-08-18. 
 
      Gegužės 21 d. sukanka 50 metų, kai 1966-05-21 Telšiuose mirė Petras Maželis – rašytojas, vyskupas. Gimė 
1894-09-21 Cipriškiovnk., Obelių sen., Rokiškio r. 
 
      Gegužės 22 d. sukanka 85 metai, kai 1931-05-22 Kamajuose, Rokiškio r. gimė Povilas Algimantas Sirvydas – 
habil. technologijos m. daktaras, profesorius, mokslinių straipsnių ir išradimų autorius. 
 
      Gegužės 23 d. sukanka 90 metų, kai 1926-05-23 Obeliuose, Rokiškio r. gimė DžoSlovas (JoeSlovo) – Lietuvos 
žydų kilmės politikas, žymus Pietų Afrikos Respublikos visuomenės ir politikos veikėjas, Afrikos nacionalinio 
kongreso narys. Mirė 1995-01-06 Pietų Afrikos Respublikoje. 
 
      Gegužės 24 d. sukanka 10 metų, kai 2006-05-24 Vilniuje mirė Jonas Gikys – technikos m. daktaras, knygų 
autorius. Gimė 1932-05-18 Kalvių k., Kamajų sen., Rokiškio r. 
 
      Gegužės 30 d. sukanka 60 metų, kai 1956-05-30 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Audronė Bagatyrytė – Lietuvos 
teatro ir televizijos režisierė, Šiaulių dramos teatro režisierė. Mirė 2010-03-01 Šiauliuose. 
 

BIRŽELIS 
          1 d. – Tarptautinė vaikų gynimo diena 
          3 d. – Sąjūdžio diena 
          4 d. – Tarptautinė kovos su agresija prieš vaikus diena 
          5 d. – Tėvo diena. Pasaulinė aplinkos apsaugos diena 
          6 d. – Rusų kalbos diena 
          8 d. – Pasaulinė vandenynų diena 
          12 d. – Pasaulinė kovos prieš dirbančius vaikus diena 
          14 d. – Gedulo ir vilties diena. Pasaulinė kraujo donorų diena 
          15 d. – Okupacijos ir genocido diena. Alytaus miesto diena. Pasaulinė kovos prieš blogą elgesį su 
pagyvenusiais žmonėmis diena 
          17 d. – Pasaulinė kovos su dykumų plitimu ir sausromis diena 
          20 d. – Pasaulinė pabėgėlių diena 
          21 d. – Tarptautinė jogos diena 



          22 d. – Vasaros saulėgrįža 
          23 d. – Birželio sukilimo diena. Tarptautinė olimpinė diena. Tarptautinė našlių diena. Valstybės tarnautojo 
diena 
          24 d. – Rasos (Joninių) diena 
          25 d. – Tarptautinė jūrininkų diena 
          26 d. – Tarptautinė kovos su narkomanija ir narkotikų kontrabanda diena. Tarptautinė diena prievartos 
aukoms paremti 
          27 d. – Tarptautinė žvejų diena 
          29 d. – Lietuvos pasieniečių diena 
 
      Birželio 3 d. sukanka 70 metų, kai 1946-06-03 Rokiškio r. gimė Edmundas Švedas – Vilniaus sporto medicinos 
centro vyriausiasis gydytojas, Lietuvos tautinio olimpinio komiteto medicinos tarybos vadovas, Lietuvos sporto 
medicinos federacijos viceprezidentas, Baltijos šalių sporto medicinos asociacijos prezidiumo narys. 
 
      Birželio 3 d. sukanka 60 metų, kai 1956-06-03 Audronių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Vidmantas Kanopa – 
technikos m. daktaras, inžinierius mechanikas, UAB „Daivida“ generalinis direktorius. 
 
      Birželio 7 d. sukanka 75 metai, kai 1941-06-07 Rokiškyje gimė Vladislovas Janiūnas – Kauno Salomėjos Nėries 
vidurinės mokyklos direktorius, treneris, sporto žurnalistas, komentatorius. 
 
      Birželio 8 d. sukanka 80 metų, kai 1936-06-08 Rokiškyje gimė Nijolė Teresė Kišūnienė – bibliografė, įvairių 
bibliografinių leidinių bendraautorė. 
 
      Birželio 12 d. sukanka 45 metai, kai 1971-06-12 Čikagoje mirė Antanas Repšys – karininkas, visuomenininkas, 
spaudos darbuotojas. Gimė 1908 m. Stočkųvnk., Obelių sen., Rokiškio r. 
 
      Birželio 18 d. sukanka 85 metai, kai 1931-06-18 Norkūnuose, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Jonas Mockus – 
habil. fizinių m. daktaras, KTU ir VGTU profesorius, Lietuvos MA Tikrasis narys (Akademikas). 
 
      Birželio 20 d. sukanka 65 metai, kai 1951-06-20 Pašilių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Algimantas Ragelis – 
miškininkas, biologas, gamtos m. daktaras, Valstybinio miškotvarkos instituto inžinierius. 
 
      Birželio 24 d. sukanka 65 metai, kai 1951-06-24 Stenionių k., Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė Vytautas 
Boleslovas Melvydas – biomedicinos m. daktaras, Botanikos instituto Genetikos laboratorijos vadovas, Lietuvos 
MA turistų klubo narys. 
 
      Birželio 25 d. sukanka 50 metų, kai 1966-06-25 Šiauliuose mirė Povilas Gasiūnas – spaudos darbuotojas, 
kolekcionierius. Gimė 1897-04-04 Uvainių k., Kazliškio sen., Rokiškio r. 
 
      Birželio 28 d. sukanka 80 metų, kai 1936-06-28 Nartaikių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Petras Šibilskis – 
technikos m. daktaras, VGTU Kokybės vadybos centro Panevėžio filialo docentas. 
 
      Birželio 29 d. sukanka 130 metų, kai 1886-06-29 Mataučiznoje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Justinas 
Vienožinskis – dailininkas tapytojas, dailėtyrininkas, profesorius. Mirė 1960-07-29 Vilniuje. 
 

LIEPA 
          1 d. – Tarptautinė architektų diena 
          5 d. – Tarptautinė kooperacijos diena 
          6 d. – Lietuvos valstybės (Mindaugo karūnavimo) diena. Tarptautinė bučinių diena 
          8 d. – Tarptautinė alergijos diena 
          11 d. – Pasaulio gyventojų diena 
          15 d. – Žalgirio mūšio diena 
          17 d. – Pasaulio lietuvių vienybės diena. Dariaus ir Girėno žūties diena 
          18 d. – Tarptautinė aludarių diena 



          20 d. – Tarptautinė šachmatų diena 
          22 d. – Tarptautinė dešrainių diena 
          29 d. – Šv. Morta, Griaustinio diena  
          30 d. – Jūros diena ir žvejų diena 
 
      Liepos 2 d. sukanka 80 metų, kai 1936-07-02 Vyžeičių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Algimantas Kundelis – kino 
režisierius ir aktorius, scenaristas. Mirė 2002-08-21 Vilniuje. 
 
      Liepos 4 d. sukanka 35 metai, kai 1981-07-04 Čikagoje (JAV) mirė Povilas Kesiūnas – prozininkas, dramaturgas. 
Gimė 1893-01-20 Stenionyse, Kazliškio sen., Rokiškio r. 
 
      Liepos 5 d. sukanka 75 metai, kai 1941-07-05 Ažumiškio k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Rimantas 
Bronius Baleišis – zoologas, biomedicinos m. daktaras, VU Ekologijos instituto vyr. mokslinis bendradarbis, įvairių 
knygų bendraautorius, mokslinių darbų autorius. 
 
      Liepos 13 d. sukanka 45 metai, kai 1971-07-13 Rokiškyje gimė AridaRiaubienė (Papaurėlytė) – LNB BKC 
Nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos skyriaus vyresn. bibliografė, humanitarinių, komunikacijos ir 
informacijos m. daktarė. 
 
      Liepos 18 d. sukanka 140 metų, kai 1876-07-18 Bindzeliškių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Elena Mekuškaitė 
– liaudies švietėja, knygnešė, daraktorė. Mirė 1968-01-18 Jūžintuose. 
 
      Liepos 22 d. sukanka 165 metai, kai 1851-07-22 Minčiūnuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Juozapas Balbata – 
knygnešys. Mirė 1940-03-02 Minčiūnuose. 
 
      Liepos 22 d. sukanka 100 metų, kai 1916-07-22 Šaltupiovsd., Rokiškio r. gimė Rožė Mainelytė – dainininkė, 
operos solistė. Mirė 1994-02-24 Sankt Peterburge. 
 
      Liepos 26 d. sukanka 90 metų, kai 1926-07-26 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Jonas Baltušis – bibliotekininkas, 
buvo LNB direktorius, biuletenio „Bibliotekų darbas“ vyr. redaktorius. Mirė 2004-07-07 Vilniuje. 
 
      Liepos 30 d. sukanka 85 metai, kai 1931-07-30 Kamajuose, Rokiškio r. gimė Elvyra Rugytė – Olubienė – tapybos 
restauratorė, tekstilininkė. 
 
      Liepos 30 d. sukanka 75 metai, kai 1941-07-30 Sėlynės k., Rokiškio sen. ir r. gimė Jeronimas Kindurys – Lietuvos 
nusipelnęs treneris, LTOK Generalinės asamblėjos narys, buvo Vilniaus technikos sporto jungtinio klubo 
direktorius. Mirė 2002-07 
 

RUGPJŪTIS 
          2 d. – Ubagų diena 
          5 d. – Tarptautinė alaus diena 
          8 d. – Tarptautinė orgazmo diena 
          9 d. – Tarptautinė tautos diena 
          12 d. – Tarptautinė jaunimo diena 
          13 d. – Tarptautinė kairiarankių diena 
          15 d. – Žolinė (Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų diena). Zarasų miesto gimimo diena 
          19 d. – Pasaulinė fotografijos diena 
          23 d. – Juodojo kaspino diena. Baltijos kelias. Tarptautinė vergų kelio ir vergovės panaikinimo diena 
          24 d. – Šv. Baltramiejus, Gandrų išskridimo diena 
          31 d. – Laisvės diena. Interneto dienoraščių (blogų) diena 
 
      Rugpjūčio 2 d. sukanka 85 metai, kai 1931-08-02 Rokiškyje gimė Lelija Bičiūnaitė – dailininkė grafikė, Dailininkų 
sąjungos narė. 
 



      Rugpjūčio 2 d. sukanka 45 metai, kai 1971-08-02 Los Andželes (JAV) žuvo Juozas Tininis – prozininkas. Gimė 
1907-11-17 Reizgynėje, Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Rugpjūčio 3 d. sukanka 105 metai, kai 1911-08-03 Salų dvare, Rokiškio r. gimė Jonušas Kliučinskas – Lietuvos 
karališkosios bajorų sąjungos senatorius ir maršalka. Mirė 1997-09-03 Kaune. 
 
      Rugpjūčio 6 d. sukanka 50 metų, kai 1966-08-06 Pilkėnų k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Dangutė Mikutienė – 
režisierė, politikos bei visuomenės veikėja, 2000-2016 m. Lietuvos Respublikos Seimo narė, Sveikatos reikalų 
komiteto pirmininkė. 
 
      Rugpjūčio 14 d. sukanka 25 metai, kai 1991-08-14 Kaune mirė Vytautas Klemka – Lietuvos skulptorius, 
dailininkas grafikas, tapytojas. Gimė 1924-09-08 Ridikiškiuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
      Rugpjūčio 19 d. sukanka 95 metai, kai 1921-08-19 Vieversynėje, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Kazimieras 
Vaičionis – kunigas, poetas. Mirė 2002-11-09 Ceikiniuose, Ignalinos r. 
 
      Rugpjūčio 22 d. sukanka 5 metai, kai 2011-08-22 Vilniuje mirė Povilas Pipinys – habil. fizinių m. daktaras, 
profesorius, Lietuvos mokslininkų sąjungos narys. Gimė 1933-12-20 Ažubalių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. 
 
      Rugpjūčio 29 d. sukanka 5 metai, kai 2011-08-09 Vilniuje mirė Petras Likša – aktorius, Vilniaus senjorų teatro 
režisierius, Lietuvos nusipelnęs artistas. Gimė 1920-07-29 Liesiškiuose, Obelių sen., Rokiškio r. 
 
      Rugpjūčio 31 d. sukanka 55 metai, kai 1961-08-31 Rokiškyje gimė Rytis Ambrazevičius – etnomuzikologas, 
LMTA Etnomuzikologijos katedros docentas, KTU Humanitarinių m. fakulteto Garso ir vaizdo menų technologijų 
katedros profesorius, mokslų daktaras. 
 

RUGSĖJIS 
          1 d. – Mokslo ir žinių diena 
          3 d. – Baltijos jūros diena 
          4 d. – Seksualinės sveikatos diena 
          7 d. – Panevėžio diena 
          8 d. – Šilinė (Švč. Mergelės Marijos gimimo diena). Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Padėkos už Lietuvos 
nepriklausomybę ir laisvės apgynimą diena. Tarptautinė raštingumo diena 
          9 d. – Tarptautinė grožio diena. Testuotojų diena 
          10 d. – Pasaulinė savižudybių prevencijos diena. Statybininkų diena  
          14 d. – Pasaulinė seksualinės sveikatos diena 
          15 d. – Pasaulinė kovos su prostatos vėžiu diena. Tarptautinė demokratijos diena 
          16 d. – Tarptautinė Ozono sluoksnio apsaugos diena 
          21 d. – Tarptautinė taikos diena. Tarptautinė Alzheimerio ligos diena. Bobų vasara  
          22 d. – Baltų vienybės diena. Tarptautinė diena be automobilio. Šiaulių miesto gimimo diena  
          23 d. – Lietuvos žydų genocido atminties diena 
          25 d. – Pasaulinė kurčiųjų diena. Pasaulinė širdies diena 
          26 d. – Europos kalbų diena. Pasaulinė kontracepcijos diena.  
          27 d. – Pasaulinė turizmo diena. Lietuvos socialinių darbuotojų diena 
          28 d. – Vilniaus įkūrėjo Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino diena. Tuskulėnų aukų atminimo diena. 
Pasaulinė pasiutligės diena 
          30 d. – Tarptautinė vertėjų diena 
 
      Rugsėjo 2 d. sukanka 60 metų, kai 1956-09-02 Konstantinavos k., Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė 
AugimantasČepelis – UAB „Serpantinas“ generalinis direktorius. 
 
      Rugsėjo 2 d. sukanka 10 metų, kai 1996-09-02 Vilniuje mirė Romualdas Balaišis – pedagogas vadovėlių 
autorius. Gimė 1914-09-26 Panemuniuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 



      Rugsėjo 3 d. sukanka 90 metų, kai 1926-09-03 Vieversynės k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Juozas 
Vaičionis – dailininkas, poetas. Mirė 2014-11-03. 
 
      Rugsėjo 11 d. sukanka 80 metų, kai 1936-09-11 Skridulių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Ramutis Tervydis – 
kūno kultūros dėstytojas, tautodailininkas – tapytojas. Mirė 2013-01-01 Vilniuje. 
 
      Rugsėjo 12 d. sukanka 105 metai, kai 1911-09-12 Joniškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Alfonsas Keliuotis – poetas, 
pedagogas. Mirė 1994-12-29 Rokiškyje. 
 
      Rugsėjo 13 d. sukanka 65 metai, kai 1951-09-13 Rokiškyje gimė Judita Varkulevičienė – agronomė gėlininkė, 
biomedicinos m. daktarė, Vytauto Didžiojo universiteto Kauno botanikos sodo Gėlininkystės sektoriaus vedėja. 
 
      Rugsėjo 14 d. sukanka 80 metų, kai 1936-09-14 Bajorų k., Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Pranciškus Eigminas – 
ekonomikos m. daktaras, docentas, Tarptautinės kategorijos ekstra klasės sambo teisėjas. Mirė 2006-01-04. 
 
      Rugsėjo 20 d. sukanka 75 metai, kai 1941-09-20 Šedžių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Jonas Osvaldas Meilus – 
habil. technologijos m. daktaras, KTU profesorius. Nuo 2002 m. buvo Tarptautinės mikrobangų elektronikos 
asociacijos viceprezidentas. 
 
      Rugsėjo 26 d. sukanka 175 metai, kai 1841-09-26 Anapolyje, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Antanas Vienažindys 
– poetas, kunigas. Mirė 1892-08-29 Laižuvoje, Mažeikių r. 
 

SPALIS 
          1 d. – Tarptautinė muzikos diena. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Pasaulinė vegetarų diena. Kūno 
kultūros ir sporto diena 
          2 d. – Angelų sargų arba Policijos diena 
          3 d. – Pasaulinė natūraliosios aplinkos diena 
          4 d. – Pasaulinė gyvūnijos diena. Pasaulinė architektūros diena 
          5 d. – Tarptautinė mokytojų diena 
          7 d. – Krašto apsaugos diena. Diena už orų darbą. Tarptautinė šypsenos diena  
          8 d. – Pasaulinė slaugos namų (hospisų) ir paliatyviosios pagalbos diena. Pasaulinė organų donorystės ir 
transplantacijos diena. Derliaus diena  
          9 d. – Tarptautinė pašto diena. Vilniaus diena 
          10 d. – Pasaulinė psichinės sveikatos diena. Vietos savivaldos diena 
          11 d. – Pasaulinė paliatyviosios pagalbos diena 
          12 d. – Tarptautinė kovos prieš stichines nelaimes diena. Ispanų kalbos diena 
          13 d. – Europos saugaus eismo diena. Pasaulinė kostiumų diena. Pasaulinė regėjimo diena 
          14 d. – Pasaulinė standartizacijos diena  
          15 d. –Tarptautinė baltosios lazdelės (aklųjų) diena 
          16 d. – Pasaulinė Maisto diena. Boso diena. Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena 
          17 d. – Tarptautinė kovos prieš skurdą diena 
          20 d. – Pasaulinė statistikos diena 
          21 d. – Fotonikos diena 
          23 d. – Molekulės diena 
          24 d. – Jungtinių tautų organizacijos diena. Pasaulinė informacinių technologijų plėtros diena. Tarptautinė 
klimato kaitos diena 
          25 d. – Lietuvos Konstitucijos diena 
          27 d. – Lietuvos saugumo darbuotojų diena. Kriminalinės policijos diena 
          29 d. – Pasaulinė žvynelinės diena  
          31 d. – Helovinas (Halloween) 
 
      Spalio 3 d. sukanka 65 metai, kai 1951-10-03 Kaune mirė Antanas Busilas – pedagogas, vertėjas, vadovėlių 
autorius, visuomenės veikėjas. Gimė 1889-05-02 Aukštakojuose, Obelių sen., Rokiškio r. 
 



      Spalio 5 d. sukanka 100 metų, kai 1916-10-05 Čivylių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Klementina Gudonytė – 
tautodailininkė audėja, Lietuvos tautodailininkų sąjungos garbės narė. Mirė 2003-12-10. 
 
      Spalio 7 d. sukanka 60 metų, kai 1956-10-07 Girsteikiškių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Birutė Valionytė – 
Lietuvos Nepriklausomos Valstybės Atkūrimo Akto signatarė, Nepriklausomybės Akto signatarų klubo prezidentė. 
 
      Spalio 11 d. sukanka 5 metai, kai 2011-10-11 Vilniuje mirė Henrikas Pragarauskas – habil. fizinių m. daktaras, 
profesorius. Gimė 1947-03-15 Salose, Kamajų sen., Rokiškio r. 
 
      Spalio 15 d. sukanka 10 metų, kai 2006-10-15 Panevėžyje mirė Donatas Kazimieras Baltrūnas – pedagogas, 
muzikantas, vadovas. Gimė 1939-08-06 Salų k., Kamajų sen., Rokiškio r. 
 
      Spalio 18 d. sukanka 85 metai, kai 1931-10-18 Kamajuose, Rokiškio r. mirė Vladas Kirlys – poetas, prozininkas, 
publicistas. Gimė jis 1909-06-14 Žliubų k., Kamajų sen., Rokiškio r. 
 
      Spalio 21 d. sukanka 75 metai, kai 1941-10-21 Rokiškyje gimė Algirdas Kavaliauskas – humanitarinių m. 
daktaras, Visagino „Atgimimo“ gimnazijos istorijos ir politologijos mokytojas-ekspertas, Visagino miesto 
savivaldybės sekretorius, prozininkas. 
 
      Spalio 26 d. sukanka 55 metai, kai 1961-10-26 Juodupėje, Rokiškio r. gimė Petras Vilčinskas – socialinių m. 
daktaras, docentas, beisbolo treneris, Lietuvos beisbolo asociacijos viceprezidentas. 
 
      Spalio 29 d. sukanka 90 metų, kai 1926-10-29 Degučiuose, Zarasų r. gimė Diana Glemžaitė -Bulovienė – poetė, 
dainų autorė, partizanė, Alizavos – Pandėlio apylinkių partizanų ryšininkė. Žuvo 1949-11-14 Plunksnočių miške 
netoli Juodupės, Rokiškio rajone. 
 
      Spalio 30 d. sukanka 85 metai, kai 1931-10-30 Miegonių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Konstantinas Verslovas – 
žurnalistas, dirbo Obelių r. laikraščio „Stalinietis“, Rokiškio r. „Po Spalio vėliava“ redakcijose, buvo „Po Spalio 
vėliava“ redaktorius. 
 
      Spalio 30 d. sukanka 70 metų, kai 1946-10-30 Rokiškyje gimė Ina Pilkauskienė – biofizikė, psichologė, 
medicinos m. daktarė, docentė. 
 
      Spalio 31 d. sukanka 90 metų, kai 1926-10-31 Jiezne, Alytaus r. gimė Vanda Vasiliauskienė – pedagogė, 
visuomenės veikėja, spaudos darbuotoja, mokytojavusi Rokiškyje, Tilžėje. Apdovanota Garbės Aukso ženklu už 
nuopelnus, ordino už nuopelnus Lietuvai Riterio kryžiumi. 
 
      Spalio 31 d. sukanka 75 metai, kai 1941-10-31 Petriškių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Elena Mezginaitė – 
poetė, žurnalistė. Mirė 2005-02-09 Panevėžyje. 
 

LAPKRITIS 
          1 d. – Visų šventųjų diena. Tarptautinė kovos su narkomanija diena. Pasaulinė veganų diena 
          2 d. – Vėlinės – mirusiųjų atminimo diena 
          3 d. – Medžiotojų diena 
          5 d. – Tarptautinė vyrų diena 
          6 d. – Pyragų diena. Atšvaitų diena 
          8 d. – Europos sveikos mitybos diena. Pasaulinė miestų planuotojų diena  
          10 d. – Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi 
          11 d. – Verslo diena 
          12 d. – Ožio diena 
          14 d. – Pasaulinė diabeto diena 
          16 d. – Tarptautinė tolerancijos diena 
          17 d. – Tarptautinė studentų diena. Pasaulinė neišnešiotų naujagimių diena. Tarptautinė nerūkymo diena. 
Pasaulinė filosofijos diena 



          18 d. – Latvijos nepriklausomybės paskelbimo diena. Europos supratimo apie antibiotikus diena 
          19 d. – Tarptautinė tualetų diena 
          20 d. – Afrikos industrializacijos diena. Pasaulinė diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti  
          21 d. – Pasaulinė sveikinimosi diena. Pasaulinė televizijos diena 
          23 d. – Lietuvos kariuomenės diena. Žvejų diena 
          25 d. – Senbernių diena. Tarptautinė kovos prieš moterų prievartą diena. Tarptautinė nepirkimo diena 
          27 d. – Advento pradžia 
          29 d. – Tarptautinė solidarumo su Palestinos tauta diena. Draugo diena  
          30 d. – Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos akto diena 
 
      Lapkričio 2 d. sukanka 125 metai, kai 1891-11-02 Pakriauniuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Balys Kašponis – 
vargonininkas, chorvedys, pedagogas. Mirė 1973-10-06 Vilniuje. 
 
      Lapkričio 3 d. sukanka 120 metų, kai 1896-11-03 Zilgalių vienkiemyje, Neretos valsčiuje, Latvijoje gimė 
Augustinas Liepinis – kunigas, rašytojas, vertėjas, buvo Rokiškio valstybinės gimnazijos kapelionas, Panemunio 
klebonas. Mirė 1977-10-13 Panemunyje, palaidotas Latvijoje. 
 
      Lapkričio 6 d. sukanka 55 metai, kai 1961-11-06 Rokiškyje gimė Virginija Galvanauskaitė – filologė, straipsnių 
autorė, vertėja, VU bibliotekos Retų spaudinių skyriaus vedėja. 
 
      Lapkričio 10 d. sukanka 55 metai, kai 1961-11-10 Rokiškyje gimė Roma Kišūnaitė – Nacionalinės M.Mažvydo 
bibliotekos Vaikų literatūros centro Informacijos ir komunikacijos skyriaus vedėja, Tarptautinės vaikų ir jaunimo 
literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyriaus valdybos narė. 
 
      Lapkričio 10 d. sukanka 25 metai, kai 1991-11-10 Kaune mirė Zenonas Lapinskas – žurnalistas, mokytojas. Gimė 
1928-06-10 Kamajuose, Rokiškio r. 
 
      Lapkričio 16 d. sukanka 65 metai, kai 1951-11-16 Rokiškyje gimė Vilius Buika – Lietuvos nusipelnęs bokso 
treneris, buvo Kauno sporto mokyklos „Gaja“, bokso klubo „Gongas“ treneris. Mirė 2011-05-28 Kaune. 
 
      Lapkričio 19 d. sukanka 35 metai, kai 1981-11-19 Kaune mirė Robertas Antinis – dailininkas skulptorius, 
sukūręs skulptūrinius paminklus įvairiuose miestuose, tame tarpe ir Rokiškyje. Gimė 1898-12-03 Kaldabrunioje, 
Latvijoje. 
 
      Lapkričio 25 d. sukanka 65 metai, kai 1951-11-25 Rokiškyje gimė Danas Andriulionis – dailininkas-dizaineris, 
tapytojas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys. 
 

GRUODIS 
          1 d. – Pasaulinė AIDS diena 
          2 d. – Tarptautinė vergovės panaikinimo diena 
          3 d. – Tarptautinė neįgaliųjų žmonių diena 
          5 d. – Tarptautinė savanorių diena už ekonominę ir socialinę plėtrą 
          6 d. – Arklių diena 
          7 d. – Tarptautinė civilinės aviacijos diena 
          9 d. – Tarptautinė antikorupcijos diena  
          10 d. – Tarptautinė žmogaus teisių diena. Futbolo diena. Nobelio diena 
          11 d. – Tarptautinė kalnų diena. Pasaulinė tango diena 
          13 d. – Šviesos diena 
          15 d. – Tarptautinė arbatos diena 
          18 d. – Tarptautinė migrantų diena. Arabų kalbos diena 
          21 d. – Elnio devyniaragio šventė 
          24 d. – Šv. Kūčios 
          25-26 d. – Šv. Kalėdos 
          31 d. – Blogų minčių atsikratymo diena 



 
      Gruodžio 1 d. sukanka 100 metų, kai 1916-12-01 Maskvoje gimė Mykolas Lasinskas – habil. fizinių m. daktaras, 
profesorius, Lietuvos MA narys korespondentas. Gyveno Veduviškio k., Juodupės sen. 
 
      Gruodžio 5 d. sukanka 10 metų, kai 2006-12-05 Kaune mirė Antanas Ražinskas – gamtos mokslų daktaras, 
geodezininkas, pirmojo šalyje Geodezijos ir kartografijos muziejaus įkūrėjas. Gimė 1925-06-04 Armonių k., 
Juodupės sen., Rokiškio r. 
 
      Gruodžio 6 d. sukanka 50 metų, kai 1966-12-06 Rokiškyje gimė NadieždaMorozova – slavistė, humanitarinių m. 
daktarė, docentė, Lietuvių kalbos instituto Raštijos paveldo tyrimų centro vyriausioji mokslo darbuotoja, knygų 
autorė, Vilniaus universiteto žurnalo SlavisticaVilnensis (Kalbotyra 2) redakcinės kolegijos narė (iki 2010 m. 
mokslinė sekretorė), Lietuvos baltarusistų asociacijos narė (nuo 1997 m.), Lietuvos slavistų asociacijos narė (nuo 
2004 m.), Europos kalbų ir kultūrų dialogo tyrėjų asociacijos direktorė (nuo 2010 m.). 
 
      Gruodžio 15 d. sukanka 70 metų, kai 1946-12-15 Žiobiškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Juozas Kirstukas – socialinių 
m. daktaras, Aleksandro Stulginskio universiteto Ekonomikos katedros docentas. 
 
      Gruodžio 17 d. sukanka 115 metų, kai 1901-12-17 Kalnelių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Jonas Čeičys – 
technikos mokslų daktaras. Mirė 1970-07-22 Kaune. 
 
      Gruodžio 21 d. sukanka 85 metai, kai 1931-12-21 Rokiškyje gimė Arnoldas Tupinis – VGTU docentas, įvairių 
knygų bei straipsnių autorius. Mirė 1994-03-02 Vilniuje. 
 
      Gruodžio 25 d. sukanka 80 metų, kai 1936-12-25 Žliubuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Juvencijus Petrulis – 
habil. biomedicinos m. daktaras, buvo Aleksandro Stulginskio universiteto profesorius, knygų autorius. 
 
      Gruodžio 31 d. sukanka 5 metai, kai 2011-12-31 Santa Monikoje, Kalifornijoje (JAV) mirė Elena Nakaitė–
Arbačiauskienė (Alė Rūta) – išeivijos rašytoja. Gimė 1915-11-03 Petrapilyje, Rusijoje. Mokėsi Rokiškio gimnazijoje. 
 

BE TIKSLIOS DATOS 
      Sukanka 215 metų, kai 1801 m. Žemaitijoje gimė Kazimieras Prialgauskis – kunigas, religinių raštų rengėjas, 
vertėjas. Mirė 1856-02-21 Pandėlyje, Rokiškio r. 
 
      Sukanka 145 metai, kai 1871 m. Panemunėlyje, Rokiškio r. gimė Juozas Pavarotnikas – knygnešys. Mirė apie 
1932 m. Kamajuose. 
 
      Sukanka 95 metai, kai 1921 m. Panemunėlio g. st. gyvenvietėje, Rokiškio r. gimė Matilda Olkinaitė – poetė. 
1941 m. birželio mėn. buvo sušaudyta su kitais žydais. 
 

BIBLIOTEKŲ JUBILIEJAI 
      Sukanka 70 metų, kai 1946 m. įsteigta Kamajų biblioteka. 
      Sukanka 70 metų, kai 1946 m. įsteigta Panemunio biblioteka. 
 
      Sukanka 30 metų, kai 1986 m. prie Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos įsteigtas 
rajono literatų klubas „Vaivorykštė“. 
      Sukanka 10 metų, kai 2006 m. išleistas pirmasis Rokiškio krašto kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio“ numeris. 
      Sukanka 5 metai, kai 2011-08-25 Lituanistikos centre įkurtas Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos (LKRS) Rokiškio 
skyrius (Pirmininkė Reda Kiselytė). 
 

KITOS DATOS 
      Sukanka 220 metų, kai 1796 m. pastatyta Aleksandravėlės Šv. Pranciškaus Serafiškojo bažnyčia. 
      Sukanka 215 metų, kai 1801 m. pastatyta Pandėlio Švč. Mergelės Marijos vardo bažnyčia. 
      Sukanka 110 metų, kai 1906 m. pastatyta Duokiškio Šv. Onos bažnyčia. 
      Sukanka 105 metai, kai 1911 m. pastatyta Žiobiškio Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčia. 



      Sukanka 105 metai, kai 1911 m. pastatyta dabartinė Panemunėlio Šv. Juozapo Globos bažnyčia. 
 
      Sukanka 100 metų, kai 1916 m. Rokiškyje įsteigta žydų pradinė mokykla. 
      Sukanka 50 metų, kai 1966-02-06 įsteigtas Rokiškio vaikų lopšelis - darželis „Nykštukas“. 
      Sukanka 45 metai, kai 1971 m. įsteigtas Rokiškio vaikų lopšelis – darželis „Ąžuoliukas“ (dabar darželis – 
mokykla). 
      Sukanka 40 metų, kai 1976 m. įsteigtas Rokiškio vaikų lopšelis – darželis „Pumpurėlis“. 
      Sukanka 15 metų, kai 2001 m. įsteigta Rokiškio Senamiesčio pradinė mokykla (dabar Rokiškio senamiesčio 
progimnazija).  
 
      Birželio 28-29 d. sukanka 70 metų, kai 1946-06-28-29 Rokiškyje įvyko I-oji Dainų šventė. 
      Sukanka 215 metų, kai 1801 m. Rokiškyje pastatyti dvaro rūmai. 
      Sukanka 95 metai, kai 1921 m. sudarytas Rokiškio miesto planas. 
      Sukanka 95 metai, kai 1921 m. Rokiškyje įsteigtas kino teatras. 
      Sukanka 85 metai, kai 1931 m. Rokiškyje atidengtas Nepriklausomybės paminklas. 
      Sukanka 50 metų, kai 1966 m. pradėjo savo veiklą Rokiškio sūrių gamykla (dabar AB „Rokiškio sūris“). 
      Sukanka 70 metų, kai 1946 m. įkurti Rokiškio kultūros namai (dabar Rokiškio kultūros centras). 
      Sukanka 50 metų, kai 1966-10-10 susibūrė etnografinis ansamblis „Saulala“. 
      Sukanka 35 metai, kai 1981 m. susikūrė folkloro ansamblis „Gastauta“. 
      Sukanka 25 metai, kai 1991 m. susibūrė Rokiškio tremtinių choras „Vėtrungė“. 
      Sukanka 20 metų, kai 1996 m. susikūrė Rokiškio šokių klubas „Vakaris“.  
      Sukanka 20 metų, kai 1996 m. įkurtas Rokiškio choreografijos mokyklos šiuolaikinių šokių kolektyvas „Fiesta“. 
      Sukanka 20 metų, kai 1996 m. įkurtas Rokiškio MUAI-TAI sporto klubas „Tornado“. 
      Sukanka 5 metai, kai 2011-09-01 suburtas Rokiškio kultūros centro vaikų folkloro ansamblis „BITULA“. 
 
Sudarė Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekosbibliografijos informacijos ir kraštotyros 
skyriaus vedėja  
Rita Viskaitienė 
Tel. 8 - 458 – 52656, 
e. p.: bibliogr@rokiskis.rvb.lt 


